Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030700052

52

Nº 45, quinta-feira, 7 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) Processo: TC 003.706/2019-2 ; b) CONTRATANTE: Instituto Serzedello Corrêa/TCU - CNPJ

00.414.607/0024-04; c) CONTRATADO: Ekoá Treinamentos Corporativos LTDA ME - CNPJ

19.687.223/0001-05; d) Objeto: Contratação de empresa para capacitação de servidores do

ISC; e) Fundamento Legal: art. 25, inciso II, da Lei 8666/93; f) Valor: R$ 23.800,00 (vinte e

três mil e oitocentos reais); g) Autorização: Fábio Henrique Granja e Barros, Diretor-Geral

do Instituto Serzedello Correa; e h) Ratificação: Luiz Henrique Pochyly da Costa, Secretário-

Geral de Administração.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) Processo: TC - 004.577/2019-1; b) Objeto: capacitação de servidores do TCU em

Pensamento Crítico e Resolução de Problemas; c) Favorecido: Ramb Consultoria e

Treinamento s/s LTDA - CNPJ: 06914169/0001-33; d) Valor: R$ 19.800,00 (dezenove mil e

oitocentos reais); e) Fundamento legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993; f) Autorização:

Fábio Henrique Granja e Barros, Diretor-Geral do ISC; g) Ratificação: Luiz Henrique Pochyly

da Costa, Secretário-Geral de Administração.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2019

Contrato de Credenciamento n. 05/2019 celebrado entre o STF e a empresa CLÍNICA

PRODIGEST EIRELI, CNPJ 01.443.380/0001-00 (Proc. nº 012712/2018). Objeto: prestação

dos serviços contratados, conforme estipulado no contrato vigente. Fundamento Legal: Lei

n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 26/02/2019; Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva

Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de

Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sr. Luiz Sérgio Magalhães Braga - Representante

Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

Contrato de Credenciamento n. 06/2019 celebrado entre o STF e a empresa CLÍNICA

PRODIGEST EIRELI - filial 01, CNPJ 01.443.380/0003-63 (Proc. nº 013017/2018). Objeto:

prestação dos serviços contratados, conforme estipulado no contrato vigente. Fundamento

Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 26/02/2019; Assinam: Pelo Contratante, Sr.

Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro -

Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sr. Luiz Sérgio Magalhães Braga -

Representante Legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de Preços,

resultante do Pregão Eletrônico n. 46/2018, conforme Ata de Registro de Preços n.

10/2019 e Processo n. 03380/2018. Objeto: registrar os preços de mobiliários e

eletrodomésticos (item 4). Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. Baru Comércio e

Distribuição de Equipamentos EIRELI. CNPJ 10.881.930/0001-55. Valor: R$1.718,85. Data de

Assinatura: 06/03/2019. Vigência: doze meses a contar de sua assinatura. Signatários: pelo

CNJ, Getúlio Vaz - Secretário de Administração; pelo Fornecedor, Elida da Silva Oliveira -

Representante.

GETÚLIO VAZ

Secretário de Administração

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2019

Sagrou-se vencedora a empresa Coralis Comerciale Servições em Colorimetria Ltda.

JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2019) 070001-00001-2019NE000123

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2019NE000258, emitida em 15.02.2019. FAVORECIDO: Andrei

Publicações Médicas Farmacêuticas Técnicas Ltda OBJETO: Aquisição de assinatura anual de

guia farmacêutico. VALOR: R$ 830,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93.PA

2018.00.000005482-1.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2019NE000378, emitida em 27.02.2019. FAVORECIDO: Digital

Papelaria e informática Eireli OBJETO: Aquisição de material de consumo. VALOR: R$

2.630,65. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10.520/2002. PA 2018.00.000007923-9.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2019NE000389, emitida em 28.02.2019. FAVORECIDO:

Vivateca Importação e Exportação Ltda OBJETO: Aquisição de material de consumo. VALOR:

R$ 352,80. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10.520/2002. PA 2019.00.000001410-

8.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 9/2019, firmado entre o TSE e a empresa Gibbor Publicidade e Publicações
de Editais Ltda. EPP, CNPJ nº 18.876.112/0001-76. OBJETO: Prestação de serviços contínuos
de divulgação das matérias inerentes às licitações e contratações realizadas pela Secretaria
do Tribunal Superior Eleitoral e, quando necessário, de outras matérias de interesse da
Justiça Eleitoral, no Jornal O Globo. (Licitação-TSE 103/2018). FUNDAMENTO LEGAL: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: A partir da data de 25 de março de 2019 e duração
de 12 meses, podendo ser prorrogado. ASSINATURA: 06/03/2019. ASSINAM: Salatiel Gomes
dos Santos, Secretário de Administração, pelo TSE; e Keli Alessandra Bandetini, Sócia, pela
Contratada. PA nº 2018.00.000010474-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 004/2017-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA/APC;
CNPJ/MF: 76.659.820/0001-51; OBJETO: prorrogação, por 24 (vinte e quatro) meses, da
vigência do contrato, referente a prestação de serviço de suporte técnico, com atualização
e manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa para o software Pergamum de
gerenciamento e automação de rotinas e serviços bibliotecários de bases das bibliotecas do
CJF, do TRF3ª Região, do TRF 5ª Região, das Seções Judiciárias de São Paulo, Mato Grosso
do Sul, Alagoas, Ceará, Paraíba, Pernambuco, Rio Grande do Norte, Sergipe e Subseção
Judiciária de Petrolina; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art.57, inciso II c/c a cláusula
oitava do contrato n. 004/2017-CJF; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade;
PROCESSO N. 0001935-96.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 1º/1/2019; VIGÊNCIA:
6/3/2019 a 5/3/2021; VALOR DO ADITIVO: R$ 30.480,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO -
PTRES: 085322; E.D.: 339040; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS
FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e DÉLCIO AFONSO BALESTRIN - Presidente/Associação
Paranaense de Cultura/APC.

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA FEDERAL

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2018

Espécie: TERMO DE COOPERAÇÃO celebrado entre a Corregedoria Nacional de Justiça e a
Corregedoria-Geral da Justiça Federal. Processo nº: CJF-ADM-2018/00550. Objeto:
Alinhamento das ações pertinentes aos órgãos correcionais do Poder Judiciário em geral e
da Justiça Federal em particular. Data da assinatura: 11 de setembro de 2018. Vigência:
tempo indeterminado. Signatários: pela Corregedoria Nacional de Justiça (CNJ): Ministro
Humberto Martins; pela Corregedoria-Geral da Justiça Federal (CJF): Ministro Raul
Araújo.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.070/2018-7. Drogaria Liberal e Pereira Eireli - ME. CNPJ:
13.544.130/0001-37. Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. Contrato
PE-013/2019. Leis nºs 8.666/93, 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. Valor total
estimado de R$ 200.000,00. Vigência: de 1/3/2019 até 31/12/2019. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, notas de empenho 2019NE000375
e 2019NE000376. ASSINATURA: 1/3/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Vilmar Pereira do Carmo
Júnior, Proprietário.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 219/2017 - SEI nº 0020758/17-00.01 - Contrato nº 04/2019, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a sociedade empresária MAXETRON SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de mailing jornalístico.
VALOR: R$ 7.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.131.0566.2549.0001 - CODIN.
VIGÊNCIA: 01/03/2019 a 29/02/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XI, da Lei no

8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 01/03/2019. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-
Geral, pelo Contratante, Marcelo José Molnar e Enrico Manzi Paes Manso, Sócios, ambos
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Extrato de termo de credenciamento - Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, art. 25,
caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL (Resolução Presi/Secbe 09/2014, aprovada pelo
Conselho Deliberativo do Pro-Social, em sessão de 09/04/2014, e homologada pelo
Conselho de Administração, sessão de 22/04/2014; Processo Administrativo 6.839/2006.
Processo Administrativo PAe 0021436-76.2018.4.01.8000 . Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39 - Termo de Credenciamento
7437992/2019. Credenciada: Gabriela Lopes Odontopediatria EIRELI. Objeto: Prestação,
pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde. Assinatura: 06/03/2019. Assina pelo
TRF 1ª Região, Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral e, pela empresa, Gabriela
Mesquita Lopes, Administradora.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2019/033. Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de
até 1400 doses de vacinas trivalente contra a gripe de Vírus Influenza H1N1 e Sazonal.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 07/03/2019 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90028-5-00011-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/03/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/02/2019) 90028-00001-2019NE000298